



Eksterne høringsparter

J.nr. 2020-28-39-00247

Ref. CSF/JEJRA

Dato: 06-11-2020

## Høring over udkast til ændring af Hygiejnevejledningens Bilag 10 om aktionsværdier for giftige alger

Hermed sendes udkast til ændring af Bilag 10 i hygiejnevejledningen i høring.

Bilaget er blevet opdateret efter rådgivning fra Aarhus Universitet, sådan at bilaget bygger på den seneste viden vedrørende giftige alger både med hensyn til aktionsværdier og relevante arter. Der er med opdatering af bilaget desuden sikret overensstemmelse mellem de alger, der er angivet i Bilag 10 og de alger, der er angivet i Bilag 4 bekendtgørelse om muslinger m.m. Det er hensigten, at bilaget i hygiejnevejledningen skal anvendes pr. 1. januar 2021 samtidig med at den nye muslingebekendtgørelse træder i kraft.

Følgende algenavne er i vejledningen tilføjet/udgået/ændret:

- *Dinophysis rotundata* (ændrer navn til *Phalacrocoma rotundatum*)
- *Gymnodinium catenatum* tilføjes til listen
- *Lingulodinium polyedrum*, ændrer navn til *Lingulodinium polyedra*

Følgende arter får nye aktionsværdier:

- *Pseudo-Nitzschia spp*, *Protoceratium reticulatum*, *Protoceratium spp*, *Lingulodinium polyedra*, *Lingulodinium spp*, *Azadinium spinosum* *Azadinium spp*. og *Anabaena spp*. Den nye art *Lingulodinium polyedrum* får samtidig en aktionsværdi.

Aarhus Universitet har oplyst, at aktionsværdien for *Pseudo-Nitzschia spp* og *Pseudo-Nitzschia seriata* bør være den samme, da der i *Pseudo-Nitzschia spp*. gruppen findes arter som er ligeså potentielt giftige som *Pseudo-Nitzschia seriata*. Desuden bør aktionsværdierne i henhold til ny viden opdateres for de øvrige nævnte arter.

Eventuelle bemærkninger til udkastet bedes mærket med j.nr. 2020-28-31-00140 og sendt til [28@fvst.dk](mailto:28@fvst.dk) med cc. til [jejra@fvst.dk](mailto:jejra@fvst.dk) **senest d. 22. november 2020.**

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og mailadresse.

Med venlig hilsen

Jens Jegindø Rasmussen